

RECEBEMOS DE C/G COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.053.710
SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



CG Limpeza
(21) 3213-7100

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.053.710
SÉRIE : 2
FOLHA:1 de 2



CHAVE DE ACESSO
3320 0140 4096 6600 0112 5500 2000 0537 1010 0080 8569

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

C/G COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
RUA EQUADOR, 436 SANTO CRISTO RJ 20220-410

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333200016180911 - 2020-01-31T13:14:13-0

INSCRIÇÃO ESTADUAL 84545422 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA CNPJ 40.409.666/0001-12

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL: CBW - CONFEDERAÇÃO BRAS. DE WRESTLING
CNPJ/CPF: 04.428.657/0001-05
DATA DA EMISSÃO: 31/01/2020
ENDEREÇO: R. PEREIRA DE SIQUEIRA, 00045
BAIRRO/DISTRITO: TIJUCA
CEP: 20.550-020
DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 03/02/2020
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
FONE/FAX: 21999823858
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE SAÍDA: 13:16:35

TURA/DUPLICATA

Número	Data Vcto.	Valor
001	28/02/2020	796,99

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
357,76	64,39	0,00	0,00	796,99		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188,96	796,99

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: O PRÓPRIO
FRETE POR CONTA: 0
CÓDIGO ANTI: PLACA DO VEÍCULO: 0000000
UF: RJ
CNPJ/CPF: 40.409.666/0001-12
ENDEREÇO: RUA EQUADOR, 436
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 84545422
QUANTIDADE: 171
ESPECIE: MARCA
NUMERAÇÃO: 1
PESO BRUTO: 0,000
PESO LÍQUIDO: 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SE	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C.A.L.C. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
000496-0	ESPONJA DUPLA FACE LIMPA-PAO *	68055090	0.60	5405	UND	60	0.40	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.81
000507-0	DI. FERGENTE 500 ML. MINUANO NUTRO *	74022000	0.60	5405	UND	26	1.68	43.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.46
430-3	LIMPADOR TIPI 466 1000 ML *	22072019	0.60	5405	UND	12	4.19	50.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28.65
000254-7	VASSOURA DE CHAPA Ø	96031000	0.00	5102	UN	6	6.12	36.72	36.72	6.61	0.00	18.00	0.00	8.15
	Valor base calculo FCP R\$ 36.72. Valor FCP R\$ 0.73(2.00%)													
010350-0	DESINF. HIPER EUCALIPTO 5 LITS.	38089429	0.00	5102	UND	10	6.78	67.80	67.80	12.20	0.00	18.00	0.00	4.06
	Valor base calculo FCP R\$ 67.80. Valor FCP R\$ 1.36(2.00%)													
010374-0	PAP. HIG. F-DUPLA X ARINHADO (QUEIJEIRO) 64	48181000	0.20	5102	UND	3	52.61	157.83	61.38	11.05	0.00	18.00	0.00	41.35
010651-B	PAP. TOALHA BR. LUNO 20X21 X VASPEL	48181000	0.20	5102	UND	70	7.77	543.90	60.44	10.88	0.00	18.00	0.00	40.71
011311-5	SAB. CREMOSO FRVA DOCE (ORDEN) 5 LITS.	34012010	0.20	5102	UND	12	10.29	123.48	48.02	8.64	0.00	18.00	0.00	41.49
011392-1	SABAO LIQ. FO. SURI 800GR ROSA E FLOR	36089419	0.00	5102	UND	12	6.95	83.40	83.40	15.01	0.00	18.00	0.00	5.80
	Valor base calculo FCP R\$ 83.40. Valor FCP													

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
RESERVADO AO FISCO
PAGO
Em. 31/01/20
CG-Com. Produtos de Limpeza

PROX. ON: Rua da Ajuda, 5 - 18º Andar - CEP 20.040-000 - Telefone 151
ALLRJ: Rua da Alfândega, 8 - Térreo - Rio de Janeiro - Telefone 0800-2827060